

F A S M SERVICE EIRELI

RAZÃO SOCIAL: F A S M SERVICE EIRELI

NOME DE FANTASIA: MARANORTE DISTRIBUIDORA

CNPJ:36.965.115/0001-68, INSC. ESTADUAL 12.642.510-8

END: Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro, Cep 65700-000, Bacabal-MA

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. Felipe Augusto Santos Mendes, CI n° 020676122002-1, CPF N° 046.651.723-82.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL.: AGÊNCIA: 1392, OPERAÇÃO 003 CONTA CORRENTE 895-8

CONTATO.:FONE/FAX: 98-98356-7154;98-8445-1895

E-MAIL maranortedistribuidora@hotmail.com

CARTA PROPOSTA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE /MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021 SRP
PROCESSO n°.0806001/2021

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
Rua Osvaldo Cruz, N° 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

PROC	0806001/2021	CANTANHEDE/MA
FLS	1544	
RUB		

F A S M SERVICE EIRELI

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE /MA
ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇOS REF. Nº 14/2021 SRP

Apresentamos o pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DISCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNT	VL. TOTAL
01	AÇUCAR REFINADO - Especificação: Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 1kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. MARCA: PINÉ ALIMENTOS	KG	10.000	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
03	ARROZ BRANCO, TIPO I Especificação: Arroz branco, tipo I; beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico	KG	5.500	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

PROC. 0800001/2021	CANTANHEDE/MA
FLS. 1545	
RUB. 4	

F A S M SERVICE EIRELI

	atóxico, contendo 1kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 12 (doze) meses contados do entregue produto. MARCA: PINÉ ALIMENTOS				
06	AVEIA EM FLOCOS Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídios e 68,4g de carboidrato, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Embalagem de 170 g MARCA: YOKI	UND	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6,175,00
07	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme	PCT	13.920	R\$ 3,33	R\$ 46.353,60

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

CANTANHEDE/MA
 PROC. 0809901/2021
 FLS. 1546
 RUB. 4

F A S M SERVICE EIRELI

	legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregado produto. MARCA: FABISE ALIMENTOS				
20	LEITE EM PÓ DESNATADO Especificação técnica: Leite em pó desnatado, embalagem de 200gr, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. MARCA: PIRACANJUBA	PCT	1.500	R\$ 6,07	R\$ 9.105,00
22	MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHÊ) A base de: milho / água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estrangeiro. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. MARCA: ODERICH	UND	2.500	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00
26	SAL REFINADO Especificação: Sal Refinado; extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de anti-umectante e iodo; aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor característico (salino); Iodo; iodo por quilograma de produto, ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de	KG	1.000	R\$ 0,87	R\$ 870,00

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

CANTANHEDEMA
 PROC. 0826001/2021
 FLS. 15474
 RUB. A

F A S M SERVICE EIRELI

	fabricação, prazo de validade, peso líquido e número deregistro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. MARCA: BOM DE MESA				
27	SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA Especificação: Sardinha em conserva embalada em lata, ao molho de tomate, com peso líquido mínimo de 125g. Prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registrano órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas asnormas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos MARCA: SOMAG	LATAS	6.250	R\$ 3,32	R\$ 20.750,00
29	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO Especificações: Vinagre branco fermentado de vinho, com acidez mínima de 4,0%; produto translúcido; cor, sabor e odor característicos; embalagem: frasco plásticode 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número deregistro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. MARCA: TOSCANO	UND	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
33	CREME DE LEITE Creme de leite uht caixa 200g, contendo no mínimo 20% de gordura em embalagem longa vida, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90dias após a data de entrega. MARCA: CAMPONESA	UND	2.000	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
 Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
 CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

CANTANHEDEMA
 PROC. 0800001/2021
 FLS. 1548
 RUB. 4

F A S M SERVICE EIRELI

O valor total dessa proposta é de R\$ 149.823,60 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE TRÊS REIAS E SESENTA CENTAVOS).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Após a aceitação e ateste de recebimento definitivo do produtos efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após o fornecimento dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota fiscal, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de fornecimento e das Certidões de Regularidade Fiscal.

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a (60) sessenta dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues de acordo com a necessidade da secretaria de educação, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de fornecimento e dentro do prazo de até 03 (três) dia uteis, contatos a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

LOCAL DE ENTREGA: : Os produtos deverão ser entregues de acordo com a necessidade da secretaria de educação, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma.

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

PROC.	08060041202
FLS.	1549
RUB.	4
CANTANHEDEMA	

F A S M SERVICE EIRELI

PRAZO DA VIGENCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme o Edital .

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 SRP que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaramos que os preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Que nao possui como socio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de catanhade/ ma, e ainda conjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau.

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

CANTANHEDEMA
PROC. 0806001/2021
FLS. 1550
RUB. 4

F A S M SERVICE EIRELI

Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mao de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas

Bacabal, 10 de agosto de 2021

FELIPE AUGUSTO
SANTOS

Assinado de forma digital por
FELIPE AUGUSTO SANTOS
MENDES:04665172382

MENDES:04665172382 Dados: 2021.08.10 11:29:19
-03'00'

MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
Rua Osvaldo Cruz, Nº 407, Centro – CEP 65700-000 BACABAL-MA
CNPJ n.º 36.965.115/0001-68 Insc. Estd. 12.642.510-8 fone: 98-98356-7154

PROC.	08060012021
FLS.	1551
RUB.	4
CANTANHEDE/MA	

DECLARAÇÃO ÚNICA

CANTANHEDE/MA	
PROC.	0806001/2021 1
FLS.	1552
RUB.	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014 / 2021 PROCESSO LICITATÓRIO 0806001/2021

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2º da Lei nº 8.666/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do § 4º do Art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

5 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e verdadeiras;

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9.854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.

7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior;

8 - Que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas (Inciso III do Art. 5º da Lei 10.520/02) e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídicas sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a qualificação como **(Microempresa / Microempreendedor Individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo)**, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores;

Bacabal-MA, 07 de Julho de 2021

F A S M SERVICE EIRELI - 36.965.115/0001-68

07/07/2021 19:27:41

Assinatura Digital: F91E604A9FB00A949F31208A7157BA6E